(2) PiusIX per decretum S. Conc.Congreg., 23 Mai. 1874, 
dedaravH quod ecclesiastici, qui, suffragante populo, ad parochi, 
sive vicarii officium electi, audent sive ecclesiae, sive iurium, ac 
bonorum praetensam possessionem arripere, atque obire muñera 
ecclesiastici ministerii, ipso facto incurrunt excommunicationem 
maiorem peculiariter, sive speciali modo reservatam S. Scdi, 
aliasque poenas canónicas; iidemque omnes (intrusi) fugiendi 
sunt a fidelibus, juxta divinum monitum, tamquam alieni, aut 
fures, qui non veniunt, nisi ut furentur, mactent, et perdant. 
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siam Romanam pertinentia; vel usurpantes/pertur
bantes, retinentes supremam iurisdictionem in eis; 
nec non ad singula prasdicta auxil ium/consil ium, 
favorem praebentes. ( i ) 

A quibus ómnibus excommunicationibus huc 
usque recensitis absolutionem Romano Pontifici pro 
tempore speciali modo reservatam esse et reservan; 

(1) Ex Const. Romanus Pontifex, 2$ Aug. 187?), «Canonici, 
ci Dignitates Gathedralium vacantium, qui ausi fuerint transferre, 
ac concederé curam, régimen, et administrationem ecclesiae 
vacantis sub quovis titulo, nomine, quaesito colore in nominatum 
et príesentatum ad Sedem episcopalem, vel a Capitulo, si habet 
ius, vel a saeculari potestate, si hoc gaudet privilegio, antequam 
nominatus exhibeat Bullas el, cui de jure, excommunicationem 
speciali modo reservatam Pontifici eo ipso incurrunt.—In eam-
dem poenam incurrit ipse nominatus, et praesentatus, vel ut 
supra electus ad vacantcm ecclesiam, si curam, régimen, et ad
ministrationem suscipere audet sub nomine Provisoris, Vicarii 
generalis, aliove nomine ex concessione, et translatione in eo 
peractam a Dignitatibus, et Canonicis aliisque qui, deficientibus 
Capitulis, Vicarios deputant, aut vacantes ecclesias legitime ad-
ministrant.—Item sic omnes qui praemissis paruerint, vel auxi-
lium, consilium, aut favorem praestiterint cuiusque status, aut 
praeeminentiae, et Dignitatis fuerint.» 

Prcefaticanonici, etc., alia poena ex eadem Bulla sic plectun-
tur: «Necnon privationis fructuum ecclesiasticorum beneficiorum 
quorumcumque, aliorumque reddituum ecclesiasticorum per eos 
respective obtentorum, similiter eo ipso incurrendis poenis inno-
darnus, et innodatos fore decernimus, et declaramus: ipsarum-
que poenarum relaxationem, Nobis et Rom. Pontifici pro tem 
pore existenti dumtaxat specialiter reservamus.»—Imtno quoad 
sic electos, sen prcesentatos additur: «Praeterea nominatos, et prae-
sentatos iure, quod eis per nominationem, et praesentationem 
forte quaesitum fuerit, decernimus eo ipso privatos.—Insuper 
quaecumque a sic nominatis, et praesentatis in administrationem 
vaGantium ecclesiarum intrusis fiant, mandentur, decernantur, et 
ordinentur cum ómnibus, et singulis inde quovis modo secutis,.et 
quomodocumque secuturis, nulla, invalida.... etanon habentibus 
potestatem damnabiliter attentata, et de facto, praesumpta, 
nulUusque valoris.... esse, et perpetuo fore tenore pree-sentium 
Spclaramus, et decernimus, illac|ue da^namus.» . : 
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et pro ea generalem concessionem absolvendi a casi-
bus et censuris, sive excommunicationibus Romano 
Pontifici reservatis nullo pacto suíTicere declaramus, 
revocatis insuper earumdem respectu quibuscumque 
indultis concessis sub quavis forma et quibusvis per-
sonis etiam Regularibus cuiuscumque Ordinis, Con-
gregationis, Societatis et Instituti, etiam speciali men-
tione dignis et in quavis dignitate constitutis. Ab
solvere autem prcesumentes sine debita facúltate, 
etiam quovis prsetextu, excommunicationis vinculo 
Romano Pontifici reservatas innodatos se sciant, 
dummodo non agatur de mortis articulo; in quo 
tamen firma sit quoad absolutos obligatio standi 
mandatis Ecclesise, si convaluerint. 

EXCOMMUNICATIONES LATvE SENTENTLE 

ROMANO PONTIFICI RESERVATE. 

2 1 4 . Excommunicationis latas sententias Romano 
Pontifici servatae subiacere declaramus: 

L • / 

Docentes vel defendentes sive publice, sive p r i -
vatim propositiones ab Apostólica Sede damnatas 
sub excommunicationis pena latse sententias; item 
docentes vel defendentes tamquam licitam praxim 
inquirendi a poenitente nomen compiléis, prouti 
damnata est a Benedicto XIV, in Const. Suprema, 7 . 
l u l i i 1 7 4 6 . — U b i primum, 2. lun i i 1 7 4 6 . — A d eradi-
candum, 28 Septembris 1 7 4 6 . 

I I . 

Violentas manus, suadente diabolo, iniioientes 
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in Clericos, vel utriusque sexus Monachos, exceptis 
quoad reservationem casibus et personis, de quibus 
iure vel privilegio permititur, ut Episcopus aut alius 
absolvat. 

I I I . 

Duellum perpetrantes, aut simpliciter ad illud 
provocantes, vel ipsum acceptantes, et quoslibet cóm
plices, qualemcumque operam aut favorem praeben-
tes, nec non de industria spectantes, illudque permit-
tentes, vel quantum in illis est non prohibentes, 
cuiuscumque dignitatis sint, etiam regalis vel im-
perialis. 

IV. 

Nomen dantes sectas Massoniccc, aut Carbonarice, 
aut aliis eiusdem generis sectis quae contra Eccle-
siam vel legitimas potestates seu palam, seu clandes-
tine machinantur, nec non iisdem sectis favorem 
qualemcumque praestantes; earumve occultos cory-
ph^os ac duces non denunciantes, doñee non de-
nunciaverint. 

V. 

Immunitatem asyli ecclesiastici violare, ausu te
merario, iubentes, aut violantes. 

V I . 

Violantes clausuram Monialium, cuiuscumque 
generis aut conditionis, sexus vel setatis fuerint, in 
earum monasteria absque legitima licentia ingre-
diendo; pariterque eos introducentes vel admitientes: 
itemque Moniales ab illa exeuntes extra casus ac 
formam a S. Pió V, in Constitut. Decon paescriptam. 
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VIL 

Mulleres violantes Regularium virorum clausu-
ram, et Superiores aliosve eas admitientes. 

VIIL 

Reos simoniae realis in beneficiis quibuscumque, 
eorumque cómplices. 

IX. 

Reos simonias confidentialis in beneficiis qu i -
buslibet, cuiuscumque sint dignitatis. 

X. 

Reos simoniae realis ob ingressum in Religio-
nem. 

X I . 

Omnes; qui quaestum facientes ex indulgentiis 
áliisque gratiis spiritualibus, excommunicationis 
censura plectuntur Constitutione S. Pii V. Quafn 
primum, 2. lanuarii 1 6 6 9 . 

XXI. 

Colligentes eleemosynas maioris pretil pro Mis-
sis, et ex iis lucrum captantes, faciendo eas celebrari 
in locis ubi Missarum stipendia minoris pretil esse 
solent. 

X I I I . 

Omnes qui excommunicatione mulctantur in 
Constitutionibus S. Pii V. Ádmonet nos quarto ka-
lend. Aprilis iSGy, Innocentii IX. QUCB ab hac Sede 
prid. nonas Novemb. 1 6 9 1 , Clementis VIH. Ad Ro-
manis Pontificis curam 26. luni l 1 6 9 2 , et Alexandri 

VIL Inter ceteras nono kalend. Novemb. 1 6 6 0 , alie-
nationem et infeudationem Civitatum et Locorum 
S. R. E. respicientibus 

XIV. 

Religiosos prassumentes. clericis aut laicis extra 
casum necessitatis Sacramentum Extremae Unctio-
nis aut Eucharistias per viaticum ministrare absque 
Parochi licentia. 

XV. 

Extrahentes absque legitima venia reliquias ex 
sacris Goemeteriis sive Catacumbis Urbis Romas eius-
que territorii, eisque auxilium vel favorem prasbentes. 

X V I . 

Communicantes cum excommunicato nomiña-
tim a Papa in crimine criminoso, ei scilicet impen-
dendo auxilium vel favorem. 

X V I I . 

Clericos scienter et sponte communicantes in di-
vinis cum personis a Romano Pontífice nominatim 
excommunicatis et ipsos in officiis recipientes. 

(XVIII . ) 

Absolvere autem prassumentes (scilicet ab excom-
municationibusspeciali modo reservatis) sine debita 
facúltate, etiam quovis prastextu, excommunicatio-
nis vinculo Romano Pontifici reservatas innodatos 
se sciam; dummodo non agatur de mortis articulo. 
(Ex i.4 parte Gonst. post excomm. XII ) . 
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. (XIX.) 

Excommunicantur Missionarii et Ecclesiastici, 
qui per se vel per alios, quovis titulo aut forma, mer-
caturis dant operam in Indiis orientalibus, vel in 
America, sive australi, sive septentrionali; item Supe
riores, qui delinquentes religiosos sibi immediate 
subiectos non puniunt. (Ex Const. E x debito Urbani 
V I I I et Gonst. Solicitudo Clementis IX, confirmat. 
a Pió IX per auth. declarat. 4 Dec. 1 8 7 2 . Non est 
reservata, facta restitutione.) 

(XX.) 

Ex TRIDENTINO: Usurpare vel impediré prcesu-
7nens quorumcumque beneficiorum et locorum pio-
rum bona, iurisdictiones, iura etc., anathemati tam-
diu subiaceat, quamdiu hsec integre restituerit, ac 
deinde a R. Pontífice absolutionem obtinuerit.— 
(Sess. 2 2 . cap. 11. de Ref.J. 

EXCOMMUNICATIONES LA.TJE SENTENTÎ E EPISCOPIS 
SIVE ORDINARIIS RESERVATE. 

215 . Excommunicationi latse sententi^ Episcopis 
sive Ordinariis resérvalas subiacere declaramus: 

I . 

Clericos in Sacris constituios vel Regulares aut 
Moniales post votum solemne castitatis matrimo-
nium contrahere príesumentes; nec non omnes cum 
ahquaex praedictis personis matrimonium contra
here praesumentes. 
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I I .